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             Název zadavatele: 	Karlovarský kraj
             Sídlo:	          Závodní 353/88
	          360 06 Karlovy Vary
             IČO:	          70891168	
             Č. j.:	          KK/1923/IN/22
             Vyřizuje: 	          Mgr. Kateřina Miosgová

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17

[bookmark: _GoBack]v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)
veřejné zakázky:

„Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000106
evidenční číslo ve VVZ: Z2022-007540
číslo oznámení TED: 2022/S 040-099974 

dne 29. 3. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to v následujícím znění:

Dotaz č. 1:
Vzhledem k aktuální situaci nejen na českém, ale i evropském, potažmo světovém trhu vlivem pandemie COVID-19 a zejména vlivem válečného konfliktu na Ukrajině nelze ze strany Uchazeče zkalkulovat všechna rizika a neočekávané cenové výkyvy, tak jak Zadavatel odpověděl ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.14 ze dne 28.03.2022. 
Pakliže by Uchazeč měl zohlednit všechny možné skutečnosti, které mohou nastat, nesměl by nabídku předložit, popřípadě by cenové nabídka, která by byla připravena s péčí řádného hospodáře se zohledněním všech možných okolností, které mohou nastat, byla několikanásobně vyšší, než by byla aktuálně zkalkulovaná cena Díla, jelikož by zohledňovala nejen možné cenové nárůsty ve výši desítek až stovek procent u jednotlivých materiálů, ale zároveň i riziko smluvní pokuty, jelikož může dojít k nedostatku některých materiálů na světovém stavebním trhu a tím i k nedodržení termínu výstavby. 
Domníváme se, že tento přístup ze strany Zadavatele není vhodný, jelikož by Zadavatel mohl uhradit částku několikanásobně vyšší, než je realita. V případě převzetí rizika Zadavatelem by byla uhrazena pouze reálná cena a nikoliv i všechna rizika zohledněna v cenové nabídce Uchazeče.
Dovolujeme si požádat o úpravu Zadávací dokumentace tak, aby zohledňovala aktuální stav a situaci, tzn. doplnění Smlouvy o Dílo o odstavce, umožňující změny ceny Díla a termíny výstavby, pakliže je toto odůvodněné aktuální situací a stavebním trhem.

Odpověď
Jak už zadavatel uvedl ve svém vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 18. 3. 2022 na dotaz dodavatele, který byl obsahově zcela totožný s tímto dotazem, po zvážení všech skutečností a možných rizik nebude měnit smlouvu o dílo. 

Dotaz č. 2:
Dovolujeme si požádat o vysvětlení  položek ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položky č. 777, 778, 779 a 780 týkající se zakončovacích PVC lišt s ozn. O83, O84, O85, O86. 
Ke kterým položkám (materiálům podlahy) se vztahují? Je to myšleno pouze jako materiál lišty nebo vč. montáže soklu?
Odpověď 
PSV výrobek jednoznačně definuje, ke kterému typu podlahoviny náleží. Výskyt po podlažích je patrný z vykázané délky u výrobku a výkazu výměr přílohy P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D1_01_1 – Stavební část.
Popis položky pro PSV – zkratka D+M = dodávka + montáž.

Specifikace položek (projektová dokumentace příloha D1_01_1-28 Tabulky PSV - Ost):
· prvek s označením O83 – zakončovací lišta koberce,
· prvek s označením O84 – zakončovací lišta pro PVC – administrativní prostory, všude v místnostech, které nepotřebují přísný hygienický režim a nejsou součástí provozu transfuzního oddělení a laboratoří (běžný kancelářský provoz, který nesouvisí přímo se zdravotnickým provozem),
prvky s označením O85, O86 – ukončení PVC krytiny v prostorech s vysokou hygienickou náročností, jedná se o místnosti transfuzního oddělení včetně laboratoří (zdravotnický provoz), kde je třeba zamezit výskytu patogenů, jedná se o tzv. hygienický sokl.

Dotaz č. 3:
Dovolujeme si požádat o vysvětlení  položek ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položky č. 934 a 938 týkající se montáží obvodových soklíků. Ve kterých položkách je uveden materiál soklíků (lišt) pro montáže položek 934 a 938?

Odpověď
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D1_01_1 – Stavební část je materiál pro montáž soklu (pol. č. 934) v položce č. 936 a č. 937 a materiál pro montáž soklu (pol. č. 938) je v položce č. 940 a č. 941.

Dotaz č. 4
Dovolujeme si požádat o vysvětlení  položky ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položka č. 937 PVC vinyl homogenní zátěžová elektrostaticky vodivé tl 2,00mm, R 0,05-1MΩ, třída zátěže 34/43, třída otěru P, hořlavost Bfl S1 163,519 m2.
Ve které položce je uvedena montáž pro materiál položky č. 937?

Odpověď
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D1_01_1 – Stavební část je montáž pro dodávku materiálu (pol. č. 937) v položce č. 934 a č. 935.

Dotaz č. 5
Dovolujeme si požádat o vysvětlení  položky ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položka č. 941 PVC vinyl homogenní zátěžová antistatické tl 2,00mm, R <1000MΩ, třída zátěže 34/43, hořlavost Bfl S1 27,821 m2.
Ve které položce je uvedena montáž pro materiál položky č. 941?

Odpověď
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D1_01_1 – Stavební část je montáž pro dodávku materiálu (pol. č. 941) v položce č. 938 a č. 939.

Dotaz č. 6
Dovolujeme si požádat o vysvětlení  položky ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položka č. 943 Podkladní plastový rohový profil pro vytvoření fabionu o poloměru r=30mm, D+M 14981,020 m.
Ke kterým položkám soklových lišt z výkazu výměr patří?

Odpověď
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D1_01_1 – Stavební část položka č. 943 odkazuje na sokly položek č. 934 a č. 938.


Dotaz č. 7
Dovolujeme si požádat o upřesnění položek ve výkaze výměr na listu D1_01_1 – Stavební položky č. 707, 708, 709, 710 týkající se vstupních čistících zón s ozn. O13, O14, O15, O16.
V projektové dokumentaci v tabulce PSV je uveden materiál pro rám nerez a zároveň broušený hliník. Dovolujeme si Vás požádat o upřesnění materiálů pro rámy rohoží (varianty nerez nebo broušený hliník).


Odpověď
Z PSV výrobku je zřejmé, že rohož je složena z hliníkových lamel, v němž je vložen příslušný čistící materiál. Jednotlivé lamely jsou spojeny v rohož. Rohož se vkládá do prohlubně v podlaze olemované nerezovým rámem na výšku čistící rohože. Dodavatel musí dodat rohož včetně nerezového rámu pro osazení do příslušné nášlapné vrstvy. Podrobná specifikace položek je v projektové dokumentaci příloha D1_01_1-28 Tabulky PSV – Ost.


Dotaz č. 8
Dovolujeme si Vás požádat o informaci, zda předmětem cenové nabídky má být UPS v části elektroinstalace. Předložená projektová dokumentace obsahuje část týkající se UPS, ovšem zaslaný výkaz výměr tuto část neobsahuje.


Odpověď
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr u stavebního objektu D1_01_4g - Silnoproudá elektrotechnika byly doplněny položky č. 901 - 907 vložené za položku č. 586.
V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel mění zadávací dokumentaci, a to přílohu P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  
Jelikož zadavatel obdržel tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace po uplynutí lhůty dle § 98 odst. 3 ZZVZ, nemusí dodržet lhůtu pro uveřejnění odpovědi dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
Vzhledem ke změně zadávací dokumentace spočívající v přidání položek do soupisu stavebních prací zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek do 8. 4. 2022 do 10:00 hod.


Karlovy Vary, dne 30. 3. 2022


Mgr. Kateřina Miosgová
 vedoucí oddělení veřejných zakázek
                                                                                                                                              odbor investic	
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